Campos dos Goytacazes, 24 de agosto de 2018.

Carta Circular nº 088/2018/CBH-BPSI

Aos Srs. Membros do CBH BPSI

Assunto: CONVOCAÇÃO PARA 2ª R. E. e 3ª R. O. DE 2018

C O N V O C A T Ó R I A - 2ª Reunião Extraordinária de 2018

Prezados (as) Senhores (as),

Vimos por meio desta, no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno do

Comitê de Bacia do Baixo Paraíba do Sul e Itabapoana, convocá-los (las) para participar da 2ª

Reunião Extraordinária (Alteração do Regimento Interno) do Comitê do Baixo Paraíba do Sul e

Itabapoana (CBH BPSI) no ano de 2018, que será realizada no dia 25 de setembro de 2018 (terça-

feira), às 13h30, na Câmara de Vereadores de Cardoso Moreira, situada na Rua Sebastião

Zaqueu, 76 – Bairro Catarino, na cidade de Cardoso Moreira - RJ. A reunião terá a seguinte ordem

do dia:

1 - Abertura;

2 – Proposta de alteração do art. 30 do Regimento Interno do CBHBPSI para

inclusão da figura do "Grupo de Trabalho Permanente";

3 – Encerramento.

C O N V O C A T Ó R I A - 3ª Reunião Ordinária de 2018

*Inclusões de itens de pauta (Itens 3 e 4)

Prezados (as) Senhores (as),

Vimos por meio desta, no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno do

Comitê de Bacia do Baixo Paraíba do Sul e Itabapoana, convocá-los (las) para participar da 3ª

Reunião Ordinária do Comitê do Baixo Paraíba do Sul e Itabapoana (CBH BPSI) no ano de 2018,

que será realizada no dia 25 de setembro de 2018 (terça-feira), às 14h, na Câmara de Vereadores

de Cardoso Moreira, situada na Rua Sebastião Zaqueu, 76 – Bairro Catarino, na cidade de

Cardoso Moreira - RJ. A reunião terá a seguinte ordem do dia:

1 - Abertura;

2 – Aprovação da ATA da 2ª Reunião Ordinária de 2018;

3 - Resolução que dispõe sobre a criação do Grupo de Acompanhamento ao Contrato

de Gestão CG INEA nº 01/2010 – GACG”;

4 – Resolução CBH BPSI – Reajuste do Preço Público Unitário (PPU);

5 – Apresentação da AGEVAP;

6 – Apresentação dos resultados do Congresso Estadual de Prevenção

dos Efeitos da Estiagem – Norte e Noroeste/RJ;

7 – Informes;

8 – Encerramento.

Carlos Ronald Macabu Arêas
Diretor Secretário